



विजय लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

Vijaya Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "घ" वर्गको इजाजत पत्र प्राप्त संस्था)

गैडाकोट-५, नवलपरासी, फोन: ०७८-५०३१२२, फ्याक्स: ०७८-५०३१३०
E-mail: vlbs@vlbs.com.np, URL: www.vlbs.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

At the end of 4th Quarter (2075/03/32)

Rs. in '000'

S. No.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	1,597,661.34	1,316,535.76	1,022,222.79
1.1	Paid-up Capital	177,100.00	177,100.00	177,100.00
1.2	Reserves and Surplus	42,522.38	32,262.12	16,851.08
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	1,051,840.51	826,010.80	666,202.82
1.5	Deposits (a+b)	308,348.06	260,344.72	151,910.41
	a. Domestic Currency	308,348.06	260,344.72	151,910.41
	b. Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liabilities	-	6,617.59	234.49
1.7	Other Liabilities	17,850.38	14,200.52	9,923.99
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	1,597,661.34	1,316,535.76	1,030,272.79
2.1	Cash & Bank Balance	83,717.13	50,748.34	121,455.40
2.2	Money at call and short Notice	-	-	-
2.3	Investments	9,005.48	11,200.12	8,960.08
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	1,480,875.89	1,221,050.13	878,697.64
	f. Others	1480875.89	1,221,050.13	878,697.64
2.5	Fixed Assets	20,819.19	21,898.22	18,777.36
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	3,243.64	11,638.94	2,382.31
3	Profit and Loss Account	Up to This Quarter	Up to Previous Quarter	Up to Corresponding Previous Year Quarter
3.1	Interest income	196,036.36	135,692.15	118,082.96
3.2	Interest Expense	96,364.95	64,760.29	39,348.59
	A. Net Interest Income (3.1-3.2)	99,671.41	70,931.86	78,734.37
3.3	Fees Commission and Discount	1,257.03	511.24	-
3.4	Other Operating Income	40,928.70	27,283.96	27,777.66
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
	B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	141,857.13	98,727.06	106,512.03
3.6	Staff Expenses	59,446.75	43,406.72	35,781.67
3.7	Other Operating Expenses	32,176.80	21,544.75	23,731.42
	C. Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)	50,233.59	33,775.58	46,998.94
3.8	Provision for Possible Loss	15,974.26	16,906.02	9,638.94
	D. Operating profit (C-3.8)	34,259.33	16,869.57	37,360.00
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	7,703.11	7,394.93	12,846.48
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	-	-	-
	E. Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	41,962.43	24,264.50	50,206.48
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-822.13	-	-
	F. Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	41,140.30	24,264.50	50,206.48
3.12	Provision For Staff Bonus	3,740.03	2,205.86	4,564.23
3.13	Provision For Tax	11,220.08	6,617.59	14,111.14
	G. Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)	26,180.19	15,441.05	31,531.11
4	Ratios	At the End of This Quarter	At the End of Previous Quarter	At the End of Corresponding Previous Year Quarter
4.1	Capital Fund to RWA	14.99%	16.92%	20.21%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	1.68%	2.80%	1.31%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	119.11%	92.55%	132.15%
4.4	Cost of Funds	10.82%	9.61%	9.53%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	95.72%	96.86%	87.64%

Note: Figures may change subject to instructions, if any, from statutory/regulatory authorities. Figures are rearrange and regrouped whenever necessary.

Interest Rate:

1. Deposit	6.00%- 9.76%	2. Loan and Advance	15%-18%
------------	--------------	---------------------	---------

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली,

२०७३ को अनुसूचि-१४ (नियम २६को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७४/७५ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण : यस वित्तीय संस्थाको आ.व. ०७४/७५ को चौथो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (unaudited) वासलात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

ख. प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण गरिएको): रु.१४.७८ | मूल्य आम्दानी अनुपात : ५१.७६ | प्रति शेयर नेटवर्क : १२४.०१
प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य : रु.९०२.१२ | तरलता अनुपात : ६.१५%

२. व्यवस्थापकिय विवरण :

क) यस संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलताको अवस्था सन्तोषजनक रहेको छ। लक्ष्यअनुसार शाखाविस्तार, सदस्य संख्या तथा लगानी बढाउदै लैजान् संस्थाको मुख्य सबल पक्ष रहेको छ। आ. व. ०७३/७४ को चौथो त्रैमासमा संस्थाको बुट नाफा रु. ३१,५३१.११ हजार रहेकोमा यस आ. व. ०७४/७५ को चौथो त्रैमासमा रु. २६,१८०.१९ हजार रहेको छ।

ख) लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू विचमा रहेको तिव्र प्रतिस्पर्धाको सामना गर्नको लागि सेवामा विचित्रिकरण गरी ग्राहक सदस्यहरूलाई छिटो र छरितो सेवा प्रदान गर्ने, संस्थासंग हाल कारोवार गरिरहेका र सम्भाव्य ग्राहकको पहिचान गरि लगानी बढाउदै लैजाने नीति यस संस्थाले लिएको छ। संस्थाले हाल देशका ३३ जिल्लामा ५० वटा शाखा मार्फत ३३,६२३ परिवारमा लघु वित्त सेवा प्रदान गरि रहेको छ। ग्राहकको चाहना तथा आवश्यकता अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ।

ग) पछिल्लो अवस्थामा देशमा देखिएको तरलता अभाव,संस्थाहरू विचमा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा र कर्जाको दोहोरोपना, दश कर्मचारीको कमी, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले लिने कर्जाको व्याजमा वृद्धि इत्यादिको कारणले संस्थालाई असर पर्ने भएता पनि व्यवस्थापनले लिएको उचित निर्णयका कारण संस्थाको नगद मौज्जात, नाफा तथा नगद प्रवाहमा कुनै गम्भीर समस्या परेको छैन।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना पनि प्राप्त भएको छैन।
ख) यस संस्थाका संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकका विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. वित्तीय संस्थाको श्रेय कारोवार तथा प्रतिको विवरण :

क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोवारले यस वित्तीय संस्थाको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन।
ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट अनुसार यस त्रैमासिक अवधिमा भएको यस संस्थाको शेयर कारोवारको विवरण यस प्रकार छ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार कूल दिन	कारोवार भएको शेयर संख्या	कूल कारोवार संख्या
९६९	७२०	७६५	६३	४७,५३३	९९९

५. समस्या तथा चुनौती :

क) एकै स्थानमा धेरै संस्थाहरूको कार्य क्षेत्र रहेकोले ऋणमा दोहोरोपनामा वृद्धि भएको र सदस्यहरूको ऋण भार अधिक हुने कारणले खराब ऋणको अंश बढ्दै जाने देखिन्छ।
ख) काम गर्न उत्सुक दश कर्मचारीहरूको अभाव, कार्य क्षेत्रको भौगोलिक विकटताका कारण कर्मचारी उत्पादकत्व कम हुने र सोही कारणले सञ्चालन लागत बृद्धि हुनु संस्थाको समस्याको रूपमा रहेका छन्।
ग) बजारको व्याजदरमा भएको वृद्धि संस्थाको चुनौतिको रूपमा रहेका छन्।

६. **संस्थागत सुशासन :** संस्थागत सुशासनलाई कायमगर्नको लागि नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियमनकारी निकायद्वारा जारी गरिएको निर्देशनहरूको पालना गरिएको छ। संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि तथा संस्थाले गर्ने कार्यहरूलाई पारदर्शी एवं नियम सगत गर्नका लागि आवश्यकता अनुसार विभिन्न समितिहरू गठन गरिएको छ। संस्थाको कारोवारलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यकता अनुसार नीति तथा निर्देशिका तर्जुमा गरि उक्त नीति तथा निर्देशिकाहरूको कडाईका साथ पालना गरी संस्थालाई अगाडि बढाउन व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ।

७. **कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :** आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बूझ् सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य, र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचितभई आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू सुकाईएको छैन।